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Jednorazowe świadczenie „Za życiem” w wysokości 4 000 zł przysługuje matce lub ojcu dziecka,

opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na dochód rodziny.

 

Podstawowym warunkiem umożliwiającym przyznanie świadczenia jest posiadanie

zaświadczenia lekarskiego, potwierdzającego ciężkie i nieodwracalne upośledzenia albo

nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka

lub w czasie porodu. Zaświadczenie takie powinno być wystawione przez lekarza z którym

Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, albo

lekarza, który jest zatrudniony lub wykonuje zawód w przychodni, z którą NFZ zawarł umowę o

udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł

specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii, neonatologii, neurologii

dziecięcej, kardiologii dziecięcej lub chirurgii dziecięcej.

Podobnie jak w przypadku jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka (tzw.

becikowego), jednorazowe świadczenie przysługiwać będzie w sytuacji, gdy matka dziecka

pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do dnia  porodu. Fakt

ten należy potwierdzić odpowiednim zaświadczeniem lekarskim lub zaświadczeniem

wystawionym przez położną. Wzór tego zaświadczenia określony jest w rozporządzeniu Ministra

Zdrowia z dnia 14 września 2010 r. w sprawie formy opieki medycznej nad kobieta w ciąży,

uprawniającej do dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz wzoru zaświadczenia

potwierdzającego pozostawanie pod ta opieką (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 199).

Wymóg legitymowania się zaświadczeniem o pozostawaniu pod opieką medyczną nie później

niż od 10 tygodnia ciąży do dnia porodu, nie dotyczy opiekuna prawnego, opiekuna faktycznego

i osoby, która przysposobiła dziecko.

Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia składa się w terminie 12 miesięcy od dnia

narodzin dziecka, a w przypadku gdy wniosek dotyczy dziecka objętego opieką prawną, opieką

faktyczną albo dziecka przysposobionego - w terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka

opieką albo przysposobienia, nie później niż do ukończenia przez dziecko 18. roku życia. 

Wniosek złożony po tym terminie będzie pozostawiony bez rozpoznania.

Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

Procedura SO-29-jednorazowe świadczenie "Za życiem"

Świadczenie finansowane jest z budżetu państwa.
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